Los estudios clínicos en pacientes pediátricos muestran que los efectos de metilfenidato se mantienen hasta 

12 horas después de la administración cuando se toma el producto una vez al día por la mañana.  

En tres estudios doble ciego, controlados con placebo, de 5 a 13 semanas de duración, se evaluaron 

ochocientos noventa y nueve (899) adultos con TDAH con edades comprendidas entre 18 y 65 años. Se 

demostró cierta eficacia a corto plazo con metilfenidato comprimidos de liberación prolongada en un rango 

de dosis de 18 a 72 mg/día, pero esto no se ha demostrado de forma consistente durante periodos superiores